
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080200131

131

Nº 145, terça-feira, 2 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ministério Público da União
PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Termo de Credenciamento nº 1799/2019. Credenciários: União
Federal Por Intermédio do Ministério Público da União e o HOME - Hospital Ortopédico e
Medicina Especializada Ltda (CNPJ Nº 37.108.388/0001-59). Objeto: Alterar a Cláusula
Oitava - do Preço e os Anexos I, Ii, Iv e V e Incluir A Cláusula Vigésima Sexta - da Proteção
dos Dados Pessoais. Data de Vigência: 1º/08/2022. Assinatura: Pelo Credenciante Sonia
Marcia Fernandes Amaral (Diretora Executiva) e Pelo Credenciado Nabil Nazir El Haje (Sócio
Administrador). Processo nº 1.00.000.008542/2019-93.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2022

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora com os respectivos valores unitários: Soluti -
Soluções em Negócios Inteligentes S/A - CNPJ 09.461.647/0001-95 (Grupo 1: Itens 1 -
R$62,00; 2 - R$13,00; 3 - R$13,00; 4 - R$62,00 e 5 - R$9,00 e Item 6 - R$303,00).

ROSSANA PERES TORRES
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresas vencedoras com os respectivos valores totais: Rafa Paper
Distribuidora EIRELI - CNPJ 30.735.649/0001-11 (Itens: 1 - R$298,20, 11 - R$169,00 e 12 -
R$884,70); José Adeildo Alves Siqueira - CNPJ 26.780.991/0001-66 (Itens: 2 - R$2.748,00 e

5 - R$805,00); Alegrense Distribuidora e Representação Comercial Ltda. - CNPJ
39.564.618/0001-10 (Itens: 3 - R$169,20, 4 - R$388,80, 6 - R$373,80 e 18 - R$137,70); F&R
Soluções Administrativas Ltda. - CNPJ 36.330.093/0001-60 (Itens: 7 - R$2.900,00, 8 -
R$699,20 e 10 - R$890,00); Planeta Comércio e Distribuidora de Equipamentos e Produtos
Ltda. - CNPJ 43.973.781/0001-03 (Itens: 9 - R$3.184,00, 14 - R$196,00, 15 - R$3.378,60 e
23 - R$1.492,20); Franciele Kruger - CNPJ 32.246.085/0001-89 (Item 13 - R$3.420,00); Cross
Distribuidora de Bebidas e Papelaria Ltda. - CNPJ 16.934.475/0001-95 (Itens 16 - R$139,97
e 20 - R$1.440,00); Regina Celia Cunha de Sousa 00641565755 - CNPJ 36.336.388/0001-43
(Item 17 - R$261,60); Ideal Tecnologia & Inovação Ltda. - CNPJ 18.315.546/0001-05 (Item
21 - R$9.200,00); Isolar Comercial EIRELI CNPJ 02.005.835/0001-60 (Item 22 - R$2.211,00)
e Emmanuelle Alderigi Marmo Rangel dos Anjos CNPJ - 32.271.999/0001-08 (Itens: 24 -
R$2.900,00 e 25 - R$1.740,00). O Item 19 foi cancelado.

GONÇALO RIBEIRO DE OLIVEIRA JUNIOR
Pregoeiro

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio n.º CONV 019/2022. SEI MPDFT nº 19.04.5503.0000967/2022-42.
Convenentes: Ministério Público do Distrito Federal e Territórios - MPDFT, CNPJ:
26.989.715/0002-93 e BANCO DO BRASIL S/A, CNPJ: 00.000.000/0001-91. Objetivo: O
presente Convênio tem como objeto a concessão de empréstimos pelo BANCO, respeitada
a sua programação orçamentária e as suas normas operacionais, mediante consignação em
folha de pagamento a todos os membros e servidores ativos, aposentados e pensionistas
- doravante designados Proponentes - do Convenente, Cujas Parcelas Não Poderão Exceder
A Margem de Consignação Previamente Aprovada Pelo Convenente e de Acordo com a
legislação em vigor. Vigência: 29/7/2022 a 28/7/2024. Signatários: MPDFT: Wagner de
Castro Araújo, Secretário Geral; Banco do Brasil S/A: Fernando Rocha de Paiva, Gerente
Geral. Data de assinatura: 29 de julho de 2022.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 200207

Nº Processo: 1.05.0124/2022-77. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de material elétrico. . Total de Itens Licitados: 19. Edital: 02/08/2022 das 10h00
às 17h00. Endereço: Rua Frei Matias Teves, Nº 65, Liha do Leite - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/200207-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 02/08/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 15/08/2022
às 10h30 no site www.gov.br/compras.

RACHEL RODRIGUES WANDERLEY
Pregoeira

(SIASGnet - 01/08/2022) 200100-00001-2022NE000001
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO A

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2021, referente à prestação dos serviços
de telecomunicações de voz e dados, para atender a Procuradoria da República no
Distrito Federal - PR/DF, que entre si celebram a União por meio da PR/DF e a
empresa CLARO S/A. Objeto: Reajuste dos valores praticados no Contrato nº 06/2021.
Vigência: 01/08/2022 com efeitos financeiros retroativos ao dia 07/04/2022. Valor: R$
8.731,38 (oito mil setecentos e trinta e um reais e trinta e oito centavos). Fundamento
Legal: Decreto n. 1.054/94 e a Lei n. 8.666/93. Processo: 1.16.000.002895/2022-15.
Signatários: pelo Contratante, Israel Pereira Coelho, Secretário Estadual; e, pela
Contratada, Sra. Fernanda de Paula e Silva Arruda e Sr.Hider Vinicius Goeking,
representantes legais.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 200031

Nº Processo: 1140001587202247. Objeto: Fornecimento de materiais de
consumo (material de copa), com fretes, seguros, garantia e todas as demais despesas
inclusas, no que couber, para a Procuradoria da República na Bahia (PR/BA), em Salvador,
conforme especificações do edital.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 02/08/2022 das
08h00 às 17h59. Endereço: Rua Ivonne Silveira, 243, Loteamento Centro Executivo, Doron,
- Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/200031-5-00008-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 02/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/08/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

GRASIELE RODRIGUES ALVES LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 01/08/2022) 200100-00001-2022NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 05/2020, referente à prestação de serviços
terceirizados de vigilância na Sede da Procuradoria da República no município de
Luziânia. Contratante: UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL -
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS - PRGO, CNPJ nº
26.989.715/0014-27. Contratada: Defensiva Freitas Segurança Eireli, CNPJ nº
16.649.674/0001-51 Objeto: prorrogação do prazo de vigência contratual. Assinam, pelo
Contratante, Gina Lobrígida Mendes, Secretária Estadual do MPF/GO; e, pela
Contratada, Wellington Ubaldino de Freitas. Aprovado pela Procuradora-Chefe da
Procuradoria da República em Goiás, Dra. Lea Batista de Oliveira Moreira Lima;
Processo n ° 1.18.000.000113/2020-57. Data de assinatura: 01/08/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 2/2022. Contratante: UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLI CO
FEDERAL - PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS - PR/GO, CNPJ nº
26.989.715/0014-27. Contratada: SAMMA SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o  n.
21.419.761/0001-52. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para
prestação de serviços continuados de limpeza e conservação, envolvendo mão de obra,
fornecimento de materiais de consumo, uniformes, insumos e equipamentos
necessários e adequados à execução do serviço nas dependências da unidade do
Ministério Público Federal - Procuradoria da República no município de Anápolis - PRM-
Anápolis - GO. Pregão Eletrônico 02/2022. Valor Global Anual do contrato: R$
62.838,47. Valor Mensal: R$ 5.236,54. Prazo: 12 meses a contar do início da prestação
dos serviços, em 13.04.2022. Nota de Empenho nº 2022NE00078. Assinam, pela
Contratante, Gina Lobrígida Mendes, Secretária Estadual da PR/GO; e, pela Contratada,
Fabiano Firmino. Aprovação pela Procuradora-Chefe da PR-GO, Lea Batista de Oliveira
Moreira Lima. Processo n° 1.18.000.001.406/2021-52. Data da assinatura:
04/04/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Décimo Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Locação nº 16/2014. Locatária: UNIÃO, por
intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE GOIÁS - PRGO, CNPJ nº 26.989.715/0014-27. Locadora: FERNANDA CASTELFRANCHI, que
substituiu a empresa BARC Administração de Imóveis e Participações. Objeto: Supressão de
6 (seis) garagens no objeto do mencionado Contrato, referente à locação do imóvel onde
se encontra instalada a Sede da Procuradoria da República no município de Rio Verde -
GO., por força da decisão nos Autos nº 5081357-67.2020.8.09.0137 da Ação de Divórcio
Litigioso, com partilha de bens, que tramita na Primeira Vara de Família e Sucessões da
Comarca de Rio Verde - GO, onde se definiu que apenas o imóvel principal da Locação
pertenceria à Sra Fernanda Castelfranchi, continuando as mencionadas garagens na
propriedade da empresa Barc Ltda, com vigência da mencionada exclusão a partir de
01/08/2022, conforme acordo entre as partes divorciadas. Assinam: Gina Lobrígida
Mendes, Secretária Estadual da Locatária; Fernanda Castelfranchi, como nova Locadora; e
Ricardo Fernando Rivalta de Barros, como anuente pela BARC Ltda. Aprovado pelo
procurador-chefe substituto da PRGO/MPF, Alexandre Moreira Tavares dos Santos.
Processo de referência n° 1.18.000.004192/2014-47. Data de assinatura: 29/07/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Locação nº 4/2022. Locatária: UNIÃO, por intermédio do MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL - PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS - PR/GO, CNPJ nº
26.989.715/0014-27. Locadora: BARC Administração de Imóveis e Participações Ltda., CNPJ
nº 19.779.406/0001-42. Objeto: Locação de 4 (quatro) vagas de garagens no
estacionamento superior, com área de 50 m² e 02 vagas de garagem no subsolo, com área
de 25 m², ambas localizadas no imóvel situado na Avenida Presidente Vargas nº 266 -
Jardim Marconal, Condomínio Centro Empresarial Le Monde, Rio Verde - GO, de
propriedade da Locadora, onde abriga a Sede da Procuradoria da República no município
de Rio Verde. Valor mensal do contrato R$ 1.500,00 e anual R$ 18.000,00. Vigência do
Contrato: 12 meses, com início em 01.08.2022, prorrogável a critério das partes. Dotação
orçamentária: Verba específica do MPF, para o ano de 2022, Elemento de Despesa
33903910 - Locação de Imóveis - NOTA TÉCNICA nº 41/2022 - PR-GO-00029362/2022;
Assinam, pela Locatária, Gina Lobrígida Mendes, Secretária Estadual da PR/GO; e, pela
Locadora, Ricardo Fernando Rivalta de Barros. Aprovação pelo Procurador-Chefe substituto
da PR-GO, Alexandre Moreira Tavares dos Santos. Processo n° 1.18.000.001.182/2022-60.
Data da assinatura: 29/07/2022.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO MPF/PB Nº 10/2022

ESPÉCIE: Contrato MPF/PB n° 10/2022. PROCESSO nº 1.24.000.000942/2022-14.
CONTRATANTE: UNIÃO FEDERAL, por intermédio do Ministério Público Federal -
Procuradoria da República no Estado da Paraíba. CONTRATADA: CONSAB ENGENHARIA
E CONSULTORIA LTDA, CNPJ 20.896.462/0001-46. MODALIDADE: Dispensa de Licitação.
OBJETO: Contratação de empresa especializada no serviço de fornecimento e instalação
de dispositivos de ancoragem para atender às necessidades de segurança do trabalho
em altura do edifício-sede do Ministério Público Federal em João Pessoa e em Campina
Grande. FUNDAMENTO LEGAL: nos termos do inciso V, do art. 24, da Lei nº 8.666/93.
Considerando ainda o Termo de Referência, as disposições estabelecidas na Instrução
Normativa nº 05/2017 e toda legislação vigente e pertinente à matéria. DATA DA
ASSINATURA: 29.07.2022. VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a partir da data da assinatura.
ASSINAM: João Monteiro de Lima Netto - Secretário Estadual da PR/PB, pela
CONTRATANTE, Caio Cesar Rocha Almeida Souto - Representante Legal pela
CONTRATADA .

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
gonca
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-02T00:15:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




